
 

   

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
 
 
Sujeto del Proceso 
Minerales y Energéticos Industriales MInergéticos S.A. y otros 
 
Agente Interventor 
Nelson Augusto Rozo Salazar  
 
Asunto 
Perito avaluador  
 
Proceso  
Intervención 
 
Expediente 
69309 
   
 
 
I. ANTECEDENTES 

 
Con memorial 2018-01-004800 de 10 de enero de 2018, el agente interventor en 
cumplimiento a la orden impartida mediante Auto 400-000081 de 2 de enero de 2018, 
allega propuesta actualizada del perito avaluador designado. 

 
 

II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 
  
1. Mediante providencia del 2 de enero de 2018, el Despacho designó como perito 

avaluador al Señor Nelson Alexander Cañón Mateus. 
 

2. Una vez validada la propuesta económica actualizada, allegada por agente interventor 
por valor total de $53.400.000 incluido IVA, se evidencia que esta cumple con las 
observaciones realizadas por el Juez del concurso, motivo por el cual no la objetara.  

 
En mérito de lo expuesto, el Superintendente Delegado para Procedimientos de 
Insolvencia 
 
 

RESUELVE 
 
 
Primero. No objetar el pago que genera el dictamen por valor de $53.400.000 incluido 
IVA. 
 
Segundo. El pago no objetado por valor total de $53.400.000 se pagará con cargo a la 
Cuenta 3, Transferencia Corrientes, Subordinal 2, Gastos Inherentes a la Intervención 
Administrativa Decretos 4334 de 2008, parcialmente reglamentado por el Decreto 1910 de 
2009, Recurso 10 Recursos Corrientes, del presupuesto de la vigencia 2017 de la 
Superintendencia de Sociedades, de acuerdo con el Certificado de Disponibilidad 



2/2 
AUTO 

2018-01-038150 
MINERGETICOS S.A.  

 

 

Presupuestal que expida el Coordinador del Grupo de Presupuesto de la 
Superintendencia de Sociedades. 
 
Notifíquese, 
 

 
 

 
NICOLÁS PÁJARO MORENO   
Superintendente Delegado para Procedimientos de Insolvencia (E) 
TRD: ACTUACIONES   
Rad: 2018-01-004800   
Fun: J7898 

 
 


